TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO
COMARCA DE PRESIDENTE PRUDENTE
FORO DE PRESIDENTE PRUDENTE
1ª VARA CÍVEL
Av. Cel. José Soares Marcondes, 2.201, Sala 17, Vila São Jorge - CEP
19013-050, Fone: 1832213144, Presidente Prudente-SP - E-mail:
prudente1cv@tjsp.jus.br
Horário de Atendimento ao Público: das 12h30min às19h00min

EDITAL

Processo Digital nº: 1012683-37.2018.8.26.0482

Classe: Assunto: Recuperação Judicial - Concurso de Credores

Requerente: Sp Labor Comercio de Produtos para Labor

EDITAL - RELAÇÃO DE CREDORES, COM PRAZO DE 10 (DEZ) DIAS, expedido nos
autos da ação de Recuperação Judicial, tendo como requerente SP LABOR COMÉRCIO
DE PRODUTOS PARA LABOR, PROCESSO Nº 1012683-37.2018.8.26.0482.

O(A) MM. Juiz(a) de Direito da 1ª Vara Cível, do Foro de Presidente Prudente, Estado de São
Paulo, Dr(a). FABIO MENDES FERREIRA, na forma da Lei, etc.

FAZ SABER que SUPORTE SERVIÇOS JUDICIAIS S/S LTDA, Administradora Judicial da
Recuperação Judicial supra, nos termos do § 2º do Artigo 7º da Lei nº 11.101/05, apresentou a
relação de credores ao final descrita, com base nos livros contábeis e documentos comerciais e
fiscais das empresas em recuperação e nos documentos que lhe foram apresentados pelos
credores, na forma do caput do artigo 7º da Lei 11.101/05, tempestivamente. Os valores dos
créditos atribuídos a cada credor seguem consolidados na relação abaixo, podendo ser
impugnados, no prazo comum de 10 (dez) dias, nos termos do art. 8º da Lei 11.101/2005.
CREDORES:
CLASSE I: DAIANE CAMARGOS DE ANDRADE R$ 136,46, DAVID WILLIAN
SCHIGUEDANZ ALMEIDA R$ 136,46, EMERSON ALVES DOS SANTOS R$ 148,67,
FABRICIO TAVARES DE DEUSR$ 165,48, GABRIEL MARTINS DA SILVA R$ 136,46,
MARCELA SOARES DE OLIVEIRAR$ 136,46, MARIA CHRISTINELLI NASCIMENTO R$
119,93. CLASSE II: BANCO DO BRASIL S/A R$ 289.022,28, BANCO SANTANDER R$
957.342,70, DUESOFT  SISTEMAS PARA COMPUTADORES LTDA-ME R$ 42.000,00,
PLANNER CONSULTORES ASSOCIADOS SS LTDA R$ 57.343,14 UNIC-GESTÃO E
NEGÓCIOS EMPRESARIAIS LTDA R$ 360.000,00; CLASSE III: AKSO PRODUTOS
ELETRONICOS LTDA R$ 14.917,27, ALFA TRANSPORTES EIRELI R$ 2.202,97, ALPAX
COM. DE PROD. P/LABORATORIO LTDA.R$ 1.088,70, ANATOMIC COM.E A.TECN.DE
EQUIP.HOSP.E EDUC.LTDA. R$ 13.936,51, ANDORINHA TRANSPORTADORA LTDA R$
921,31, ART-FIBRA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA R$ 16.464,00, AUTO POSTO
MIXAM LTDA R$ 2.444,77, AVLIS - HAWS DO BRASIL LTDA R$ 594,30, BANCO
BRADESCO S.A. R$ 53.703,03 , BANCO DO BRASIL SA R$ 449.238,96, ITAÚ UNIBANCO
S/A R$ 546.729,82, BANCO SANTANDER R$ 1.049.014,26, BERTEL INDUSTRIA
METALURGICA LTDA. R$ 16.522,20, BRASIL EXPRESS TRANSPORTES URGENTES R$
73,43, BRASPRESS TRANSPORTES URGENTES LTDA R$ 1.457,74, C.Q.A COMERCIAL
QUIMICA AMERICANA LTDA R$ 5.583,48, CARVALHAES PROD. P/ LABORATORIO
LTDA R$ 7.775,43, CENNABRAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. R$ 500,00, CENTRO
DE INTEGRACAO EMPRESA ESCOLA CIEE R$ 372,00, CIRURGICA FERNANDES
COM.DE MAT.CIRUR.E HOSP.LTDA R$ 416.53, CLARO S.A. R$ 3.153,45, ELETROREDE

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 1
01

26
83

-3
7.

20
18

.8
.2

6.
04

82
 e

 c
ód

ig
o

3C
46

5D
1.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 F

A
B

IO
 M

E
N

D
E

S
 F

E
R

R
E

IR
A

, l
ib

er
ad

o
no

s
au

to
s

em
 2

6/
04

/2
01

9
às

 1
6:

11
 .

fls. 1684

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO
COMARCA DE PRESIDENTE PRUDENTE
FORO DE PRESIDENTE PRUDENTE
1ª VARA CÍVEL
Av. Cel. José Soares Marcondes, 2.201, Sala 17, Vila São Jorge - CEP
19013-050, Fone: 1832213144, Presidente Prudente-SP - E-mail:
prudente1cv@tjsp.jus.br
Horário de Atendimento ao Público: das 12h30min às19h00min

MATERIAIS ELETRICOS LTDA R$ 204,97, ELEVADORES OTIS LTDA R$ 1.263,58,
EMBALAGEM MUNDIAL LTDA R$ 1.429,77, EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E
TELEGRAFOS R$ 6.309,11, ENERGISA SUL SUDESTE DISTRIBUIDORA DE ENERGIA
S.A. R$ 1.839,26, FANEM LTDA R$ 10.712,20, FISATOM EQUIPAMENTOS CIENTIFICOS
LTDA. R$ 25.163,67, FRAGMAQ INDUSTRIA E MAQUINAS LTDA R$ 3.541,60, GARCIA E
SILVA PRODUTOS DE LIMPEZA R$ 278,95, HUNGARO CAMION TRANSPORTES LTDA
R$ 1.359,24, INCOTERM INDUSTRIA DE TERMOMETROS LTDA. R$ 2.606.78,
IND.COM.PRODUTOS CIENTIFICOS PERFECTA LTDA R$ 1.536,80, IONLAB
EQUIPAMENTOS LABORATORIO E HOSP. LTDA. R$ 26.135,65, J. KALIL COM. DE
MEDIDORES EIRELI R$ 1.455,50, J.PROLAB COM.DE PROD.P/LABORATORIO LTDA. R$
2.877,23, JAND QUIMICA IND. E COM.DE PRODUTOS QUIM. EIRE R$ 6.003,88,
KALUNGA COM. E IND. GRAFICA LTDA R$ 177,69, KASVI IMP. DISTRIB. PROD. P/
LABORATORIO LTDA R$ 139.046,95, KCEN COMERCIO E REPRESENTACOES S.A. R$
1.100,00, KL DO BRASIL COMPONENTES ELETRONICOS LTDA 714,78, LABORGLAS
INDUSTRIA E COM.DE MAT.P/LAB. R$ 3.415,59, LABORQUIMI IND.COM.IMP.DE
PROD.P/LABOR.LTDA. R$ 5.853,22, LOVITHA TRANSPORTES LTDA R$ 1.270,08,
MARTE CIENTIFICA E INSTRUMENTACAO INDL LTDA R$ 125.661,89, MERCADO
ELETRONICO S/A R$ 310,51, METALIC ACESSORIOS P/LABORATORIOS LTDA.R$
4.156,84, METTLER-TOLEDO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA R$ 68.006,42, MILAN
EQUIPAMENTOS CIENTIFICOS LTDA R$ 13.110,00, MIRA OTM TRANSPORTES LTDA.
R$ 170,53, MIYASHIRO ADVOGADOS ASSOCIADOS R$ 1.926,79, NALGON
EQUIPAMENTOS CIENTIFICOS LTDA. R$ 3.217,61, NELBRA MATERIAIS PARA
CONSTRUCAO LTDA-MAXILIT R$ 33,40, NEWLAB EQUIPAMENTOS PARA
LABORATÓRIO LTDA R$ 82.233,31, OESTE SAUDE ASSISTENCIA E SAUDE
SUPLEMENTAR S/S LTDA R$ 1.875,95, PATRUS TRANSPORTES URGENTES LTDA-
P.PRUDENTE R$ 156,31, PAULINERIS TRANSPORTES E ENCOMENDAS LTDA, 143,36,
PENTAX COMERCIO DE PRODS. P/LABORATORIO LTDA R$ 4.059.36075, PLANNER
CONSULTORES ASSOCIADOS SS LTDA R$ 57.343,14, RODONAVES TRANSP E
ENCOMENDAS LTDA R$ 152,18, SECURITY COM LOCACAO EQUIP ELETRONICOS
LTDA, R$ 298,81, SECURITY VIGILANCIA ELETRONICA LTDA R$ 327,07, SOLAB
LABORATORIO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA R$ 27.700,42, , SPLABOR AGORA
PRODS. PARA LABORATÓRIOS LTDA R$ 501.212,27, SUPERMERCADO ESTRELA R$
239,90, TNT MERCURIO CARGAS R$ 136,10, TOKIO MARINE SEGURADORA S/A R$
3.949,30, TRANSHIZZA TRANSPORTES DE CARGAS E ENCOMENDAS LTDA R$ 59,52,
UPS DO BRASIL REMESSAS EXPRESSAS LTDA R$ 3.415,01, VIACAO MOTTA LTDA. R$
73,79, VISOMES SERVICE SERV.DE CALIBRACAO LTDA R$ 1.140,00, VRG LINHAS
AEREAS R$ 449,70, VWR PRODUTOS E SOLUCOES PARA LABORATORIO LTDA R$
19.263,90, WILLIAN MATIAS RODRIGUES R$ 490,00, CLASSE IV: C.R.V. DICK EIRELI
EPP. R$ 2.424,92, CARLO ENRICO CHIAROTTO PIERRO ME R$ 2.057,75, D.D. SERVI
AMBIENTAL LTDA EPP R$ 181,61, DAG APAR.CIENTIFICOS EIRELI EPP R$ 1.000,00,
DELFINI INDUSTRIA COMERCIO LTDA  EPP R$ 528,00, ELOISE HIGUTSI KOMESU ME
R$ 730,00, EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS UNION-EIRELI-ME R$ 1.230,00, FILTERFLUX
EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA-EPP R$ 78.147,25, GLOBAL COMMERCE
- IMP E EXPORTACAO - EIRELI  EPP R$ 476,00, INBRAS - IND. E COMERCIO P/ SAUDE
LTDA  ME R$ 14.038.68, JULIANA STABILE RABONE SILVERIO EIRELI ME R$ 70,00,
MARCILIO DIAS & RAMPAZO LTDA  ME R$ 60,00, METALURGICA TECH VISION
LTDA  ME R$ 1.380,00, METEORO TRANSPORTES DE CARGAS LTDA EPP R$ 2.016,81,

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 1
01

26
83

-3
7.

20
18

.8
.2

6.
04

82
 e

 c
ód

ig
o

3C
46

5D
1.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 F

A
B

IO
 M

E
N

D
E

S
 F

E
R

R
E

IR
A

, l
ib

er
ad

o
no

s
au

to
s

em
 2

6/
04

/2
01

9
às

 1
6:

11
 .

fls. 1685

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO
COMARCA DE PRESIDENTE PRUDENTE
FORO DE PRESIDENTE PRUDENTE
1ª VARA CÍVEL
Av. Cel. José Soares Marcondes, 2.201, Sala 17, Vila São Jorge - CEP
19013-050, Fone: 1832213144, Presidente Prudente-SP - E-mail:
prudente1cv@tjsp.jus.br
Horário de Atendimento ao Público: das 12h30min às19h00min

NACIONAL ART IMPRESSAO DIGITAL LTDA ME R$ 138,20, PRISMATEC INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA EPP R$ 4.168,50, RICARDO PIEVE MARTINS ME R$ 159,00, SAWIL
CONTABILIDADE LTDA EPP R$ 39.354,00, SAWIL SERVICOS ADMINISTRATIVOS
LTDA ME R$ 122,00, SETTING COM IND E SERV DE CALIB E ENSAIOS LTDA EPP R$
1.015,00, SOLAB EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS LTDA EPP R$ 12.700,42,
STERILIFER IND. E COMERCIO LTDA EPP R$ 1.080,00, STETNET TELECOM LTDA ME
R$ 249,90, VALDEMIR EDVALDO BOTT EPP R$ 821,50, WAN & LU REPRESENTACOES
LTDA ME R$ 2.322,00. E para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar
ignorância mandou o MM. Juiz expedir o presente que será publicado e afixado na forma da lei.
NADA MAIS. Dado e passado nesta cidade de Presidente Prudente, aos 25 de abril de 2019.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA LEI 11.419/2006,
CONFORME IMPRESSÃO À MARGEM DIREITA

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 1
01

26
83

-3
7.

20
18

.8
.2

6.
04

82
 e

 c
ód

ig
o

3C
46

5D
1.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 F

A
B

IO
 M

E
N

D
E

S
 F

E
R

R
E

IR
A

, l
ib

er
ad

o
no

s
au

to
s

em
 2

6/
04

/2
01

9
às

 1
6:

11
 .

fls. 1686